



# São Raimundo do Doca Bezerra - MA

# DIÁRIO OFICIAL



**Terceiros**

ANO IV, SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA, DIARIO OFICIAL, SEGUNDA FEIRA, 07 DE MAIO DE 2018 PG 01/04

## SUMÁRIO

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO.  
ADJUCAÇÃO.  
HOMOLOGAÇÃO.  
ENCARTE DA ATA.

Página .....01/04

### AVISO DE CLASSIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2018

O Pregoeiro e equipe de apoio vem apresentar o resultado do julgamento das propostas apresentadas quanto ao Pregão nº 011/2018, que teve como objetivo Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação dos serviços na realização e animação das festividades constantes no calendário cultural deste Município, Considerando que o critério de julgamento das propostas determinado pelo pregão foi o de MENOR PREÇO POR ITEM, obtivemos a seguinte classificação:

1ª Colocado: A DE J.C CUTRIM – ME, CNPJ nº 17.280.741/0001-76 Proposta: R\$ 595.800,00 (quinhentos e noventa e cinco mil, e oitocentos reais)

E assim sendo proclamamos A DE J.C CUTRIM - ME, a vencedora desta licitação e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

São Raimundo do Doca Bezerra – MA, em 30 de Abril de 2018.

Francisco de Sousa Alves Pregoeiro

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO  
DOCA BEZERRA –MA**

### RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 011/2018, o Pregoeiro, Sr. FRANCISCO DE SOUSA ALVES, ADJUDICA ao licitante vencedor do respectivo item, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

\*\*OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

#### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - Show artístico com banda regional e nacional de renome, (MÉDIA)

Quantidade: 7,000 Unidade de fornecimento:  
UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 02/05/2018

Adjudicado para: A DE J C CUTRIM - ME, pelo menor lance de R\$ 17.500,000 (Dezessete Mil, Quinhentos Reais).

Item: 00002 - Show artístico com banda de renome nacional de (GRANDE PORTE)

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento:  
UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 02/05/2018

Adjudicado para: A DE J C CUTRIM - ME, pelo menor lance de R\$ 39.200,000 (Trinta e Nove Mil, Duzentos Reais).

Item: 00003 - Show artístico com banda local, (PEQUENA)

Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento:  
UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 02/05/2018

Adjudicado para: A DE J C CUTRIM - ME, pelo menor lance de R\$ 2.700,000 (Dois Mil, Setecentos Reais).

Item: 00004 - ESTRUTURA DE GERADOR:

Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento:  
DIA

Situação: ADJUDICADO em 02/05/2018

Adjudicado para: A DE J C CUTRIM - ME, pelo menor lance de R\$ 4.900,000 (Quatro Mil, Novecentos Reais).

Item: 00005 - Palco

Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento:  
DIA

Situação: ADJUDICADO em 02/05/2018

Adjudicado para: A DE J C CUTRIM - ME, pelo menor lance de R\$ 8.950,000 (Oito Mil, Novecentos e Cinquenta Reais).

Item: 00006 - Sonorização

Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento:  
DIA

Situação: ADJUDICADO em 02/05/2018

Adjudicado para: A DE J C CUTRIM - ME, pelo menor lance de R\$

9.900,000 (Nove Mil, Novecentos Reais).

Item: 00007 - ILUMINAÇÃO

Quantidade: 8,000

Unidade de fornecimento:

DIA

Situação: ADJUDICADO em 02/05/2018

Adjudicado para: A DE J C CUTRIM - ME, pelo menor lance de R\$

7.350,000 (Sete Mil, Trezentos e Cinquenta Reais).

Item: 00008 - Banheiros Químicos

Quantidade: 30,000

Unidade de fornecimento:

UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 02/05/2018

Adjudicado para: A DE J C CUTRIM - ME, pelo menor lance de R\$

230,000 (Duzentos e Trinta Reais).

FRANCISCO DE SOUSA ALVES Pregoeiro(a)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA -MA**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). Maria do Socorro de Moraes Lima, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 011/2018, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

Item: 00001 - Show artístico com banda regional e nacional de renome, (MÉDIA)

Quantidade: 7,000

Unidade de fornecimento:

UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/05/2018

Homologado para: A DE J C CUTRIM - ME, C.N.P.J. nº

17.280.741/0001-76, pelo menor preço unitário, no

valor de R\$

17.500,000 (Dezessete Mil, Quinhentos Reais).

Item: 00002 - Show artístico com banda de renome nacional de (GRANDE PORTE)

Quantidade: 5,000

Unidade de fornecimento:

UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/05/2018

Homologado para: A DE J C CUTRIM - ME, C.N.P.J. nº

17.280.741/0001-76, pelo menor preço unitário, no

valor de R\$

39.200,000 (Trinta e Nove Mil, Duzentos Reais).

Item: 00003 - Show artístico com banda local, (PEQUENA)

Quantidade: 8,000

Unidade de fornecimento:

UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/05/2018

Homologado para: A DE J C CUTRIM - ME, C.N.P.J. nº

17.280.741/0001-76, pelo menor preço unitário, no

valor de R\$

2.700,000 (Dois Mil, Setecentos Reais).

Item: 00004 - ESTRUTURA DE GERADOR:

Quantidade: 8,000

Unidade de fornecimento:

DIA

Situação: HOMOLOGADO em 03/05/2018

Homologado para: A DE J C CUTRIM - ME, C.N.P.J. nº

17.280.741/0001-76, pelo menor preço unitário, no

valor de R\$

4.900,000 (Quatro Mil, Novecentos Reais).

Item: 00005 - Palco

Quantidade: 8,000

Unidade de fornecimento:

DIA

Situação: HOMOLOGADO em 03/05/2018

Homologado para: A DE J C CUTRIM - ME, C.N.P.J. nº

17.280.741/0001-76, pelo menor preço unitário, no

valor de R\$

8.950,000 (Oito Mil, Novecentos e Cinquenta Reais).

Item: 00006 - Sonorização

Quantidade: 8,000

Unidade de fornecimento:

DIA

Situação: HOMOLOGADO em 03/05/2018

Homologado para: A DE J C CUTRIM - ME, C.N.P.J. nº

17.280.741/0001-76, pelo menor preço unitário, no

valor de R\$

9.900,000 (Nove Mil, Novecentos Reais).

Item: 00007 - ILUMINAÇÃO

Quantidade: 8,000

Unidade de fornecimento:

DIA

Situação: HOMOLOGADO em 03/05/2018

Homologado para: A DE J C CUTRIM - ME, C.N.P.J. nº

17.280.741/0001-76, pelo menor preço unitário, no

valor de R\$

7.350,000 (Sete Mil, Trezentos e Cinquenta Reais).

Item: 00008 - Banheiros Químicos

Quantidade: 30,000

Unidade de fornecimento:

UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/05/2018

Homologado para: A DE J C CUTRIM - ME, C.N.P.J. nº

17.280.741/0001-76, pelo menor preço unitário, no valor de R\$

230,000 (Duzentos e Trinta Reais).

Autoridade Competente

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA -MA**

**ENCARTE DA ATA**

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 011/2018.

Empresa: A DE J C CUTRIM - ME; C.N.P.J. nº 17.280.741/0001-76, estabelecida à Rua Gonçalves Dias nº 20, centro, Vitorino Freire MA, representada neste ato pelo Sr(a). ALEX DE JESUS CASTRO CUTRIM, C.P.F. nº 205.964.213-20.

ITEM UNIDADE	DESCRICAÇÃO/ESPECIFICAÇÕES QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
--------------	---------------------------------------	----------------	-------------

00001	Show artístico com banda regional e nacional de re nome, (MÉDIA)	7.00	17.500,000 122.500,00
-------	--	------	-----------------------

composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 02 (dois) guitarristas, 01 (um) contrabaixista, 01 (um) tecladista; 01 (um) baterista, 01 (um) saxofonista, 01 (um) trompetista, 02 (dois) percussionistas e 06 (seis) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima

de 02:00 (duas) horas de duração, ou 30 músicas cantada, OBS: Os músicos e componentes da banda, assim

como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento.

00002	Show artístico com banda de renome nacional de (GR ANDE PORTE)	5.00	39.200,000 196.000,00
-------	--	------	-----------------------

composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 02 (dois) guitarristas, 01 (um) contrabaixista, 01 (um) tecladista; 01 (um) baterista, 01 (um) saxofonista, 01 (um) trompetista, 02 (dois) percussionistas e 06 (seis) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima

de 02:00 (duas) horas de duração, ou no mínimo 30 músicas cantada OBS: Os músicos e componentes da banda,

assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento.

00003	Show artístico com banda local, (PEQUENA)	8.00	2.700,000 21.600,00
-------	---	------	---------------------

composta de no mínimo 02 (dois) cantores, 01 (um) guitarrista, 01 (um) contrabaixista, 01 (um) tecladista; 01 (um) baterista e 04 (quatro) bailarinos e locução de palco. Show com duração mínima de 02:00

(duas) horas ou no mínimo 30 músicas cantada. OBS: Os

músicos e componentes da banda, assim como os instrumentos musicais citados acima, poderão ser substituídos por outros, caso haja necessidade conforme variação do estilo musical exigido ocasionalmente no contexto do evento.

00004	ESTRUTURA DE GERADOR:	DIA	8.00	4.900,000	39.200,00
-------	-----------------------	-----	------	-----------	-----------

acompanhado de: a) 01 (um) Gerador 180 KVA motor MWM

silencioso; b) 01 (um) Caminhão Baú Trucado; c) 01 (um)

00005	Palco	DIA	8.00	8.950,000	71.600,00
-------	-------	-----	------	-----------	-----------

com estrutura de ferro galvanizado, cobertura e cortinas laterais, dimensões mínimas de 08 metros de profundidade por 30 metros de largura e altura mínima

do piso de 1,0 metro (chão ao piso do palco), duas escadas de acesso ao camarim com área mínima de 20m<sup>2</sup>;

00006	Sonorização	DIA	8.00	9.900,000	79.200,00
-------	-------------	-----	------	-----------	-----------

que atenda as exigências contratuais de cada banda e a um público de aproximadamente 13.000 mil pessoas por

noite, contendo no mínimo 02 consoles de 40x10x4 (palco

e PA); 01 PA 6x6 sistema FLY LINE WAY PA 32; 02 torres

de DELAY com amplificação, sendo uma a 30 m e outro a 60 m do palco.

00007	ILUMINAÇÃO	DIA	8.00	7.350,000	58.800,00
-------	------------	-----	------	-----------	-----------

Iluminação que atenda as exigências contratuais de cada banda e a um público de aproximadamente 13.000 mil

pessoas, contendo no mínimo 02 consoles de 40x10x4 (palco e PA); 01 PA 6x6 sistema FLY LINE WAY PA 32; 02

torres de DELAY com amplificação, sendo uma a 30 m e

outro a 60 m do palco.

00008	Banheiros Químicos	UNIDADE	30.00	230,000	6.900,00
-------	--------------------	---------	-------	---------	----------

compostos de caixa de detritos com assentos e mictórios. Suporte para papel higiênico, incluindo o serviço de limpeza e higienização dos banheiros. Sendo 50% dos banheiros masculinos e 50% feminino.

**VALOR TOTAL R\$ 595.800,00**



ESTADO DO MARANHÃO  
DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL



RUA ANTONIO NETO, 249 - CENTRO  
SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

**SITE:**

[www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br](http://www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br)

SELTON MIRANDA DE MELO  
Prefeito Municipal

Manoel Serafim de Sousa  
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO